
- 1 - 

５/１(日)地域の行事に生徒会参加 

 

                                  真備東中学校 

                      校訓 自学 自立      校長室だより 

                                第４号 R４．５．１１ 
 

  

５/２(月)授業参観と学年懇談会実施 

ゴールデンウィークの間であることや昨年度できなかったことも 

あり，たくさんの保護者の皆様にご来校いただきました。お時間を 

を作ってくださり，感謝申し上げます。生徒たちも久しぶりの参観 

日に，張り切っていたように思います。 

学年懇談では，学年の職員紹介や生徒の様子，今後の行事予定や 

進路の話など，学年ごとに大切な内容を伝えさせていただきました。 

大変有意義な懇談会になったと思っております。 

 ６月３日（金）は，授業参観と学級懇談会を予定しております。 

ご多用とは存じますが，ぜひご参加くださいますようお願いいたし 

ます。ただ，新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては，延 

期または中止もあり得ます。どうかご理解くださいますようお願い 

申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             吉備真備の遺徳をしのぶ「吉備真備を顕彰する会」がマービ 

             ーふれあいセンターで開かれました。アートを通じて高梁川流 
             域の魅力発信を目指す NPO 法人「高梁川流域の持続可能な開発 

            ・SDGｓをアートで達成する会」の主催です。そして，この日 
            の午後の司会を主催者から依頼されました。真備中学校の生徒 
            会も一緒です。本校生徒会からは，小川みなみさん・長吉咲楽 
            さん・浅井美来さんの３名が参加しました。３名は講演の司 

             会を担当しました。開始数分前に，いきなり講師の方のプロフ 
                         ィールを紹介するという難題が与えられましたが，３人は立派 
                         にやり遂げました。講演の感想も上手にまとめて話すなど，大 
                         変すばらしい司会者ぶりでした。 

             また，講演に先立って，本校 NET のフルヤ・ミラソル先生と 
            真備中学校のライト・カエル先生が高梁川流域の魅力について 
            スピーチをされました。家族の絆の深さが伝わってくる心温ま

るスピーチでした。 
             昨年度は，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，多く

の行事が中止となり，地域の活動に参加することがほとんどで
きませんでした。今年度はこうした機会があれば参加して，い
ろいろな経験を積んでほしいと思いました。   

 


